


MpoekKT 6104 KeTa Pyccko-BbicouKoro
CeNIbCKOro nocesieHus

JIOMOHOCOBCKOro MyHULMNAAbHOIO
pavoHa

JleHUHrpaackoun obnacrtu
Ha 2026 rop,

U nnaHosbiv nepuopg 2027 — 2028 ronos |




Pyccko-BrIconikoe cenbCcKOoe MOCENEHUE PACIOJIO0KEHO B IOr0-BOCTOYHOM
yactu JIomoHOCOBCKOTO paiiona. C ceBepa rpaHMYUT ¢ PonmmHCKUM, ¢ BOCTOKA ¢
JlarosmoBckuM, ¢ 3anana ¢ KuneHCckMM nocesieHusiMU, ¢ tora ¢ laTuymHcKkum
paitoHom. Ha tepputopuu noceyeHust pek u o3ep HeT, OepeT Hauajio be3bIMsAHHbIN
pyueii, Bnamaroumii B peuky Crpenky. B oxpyre pacrnosio’keH mapk
JIOMOHOCOBCKOTO TapKjiecxo3a.

Pa3Butne cema OrpaHMYeHO C CEBEPHOM CTOPOHBI  TEpPpPUTOpPHUEH
nture@abpuku, ¢ IKHOW — aBTOMAarucTpajiblo U 0C000 IEHHBIMU 3E€MJIISIMU C/X
Ha3HAYCHMs, C 3aMaJHOM M BOCTOYHOH CTOPOHBI — 3€MJISIMHU JIECHOTO (poHIa |
3eMJisiMu coBxo3a «KpacHocenbckuiiy.

[Tnomane 3emens nocenenust 1998,19 ra. B rpanunax HaceneHHbBIX TYHKTOB B
T.4.: c. Pyccko-Beiconkoe 151,00 ra, a. Tenesm 104,15. Ilmomans 3emMenb
CCIIbCKOXO3IUCTBeHHOrOo  HazHaueHms 1022,01 ra. ITImomans  3emenb
MPOMBIIIJIEHHOCTH, JHEPT€TUKHU, TPAHCIIOPTA, CBA3H, PAIMOBEIIaHUs, TEIEBUICHUS,
nHDOPMATHKHU, 3eMENIb IS 00SCTIeYCHUsT KOCMHUYECKOW NesATEIbHOCTH, 3EMENb

000pOHBI, 0€30MaCHOCTH M 3€MEJb WHOTO CHeUualbHOrO HaszHaueHus 62,50 ra.
ITnomank 3emensb gecHoro dhoHma 658,53 ra.

B cocraB nocesnenust BXOJST JIBa HACEJIEHHBIX ITYHKTA:

ceno Pyccko-Beicorikoe,

nepesHs Tenesu.
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(B cene Pyccko-Bbicoukom — 5028, B aepeBHe

YmcneHHocCcTb HaceneHna 5383 yenosek
Tenesun — 355 yenosek)
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Umo maxoe «brooscem 014 2paxcoan»?
Bbrooxcem ona zpaxcoan

IMO OOKYMEHM, COOCPHCAMUIL OCHOBHDIE NONOHCEHUA NPOCKMA
3AKOHA 0 0100XCceme u Oomuema 0 €20 UCNOJIHEHUU 8 00CMYNHOU U
NOHAMHOU (hopme,
pazpaoamviéaemslii 6 Uenax 03HAKOMACHUA 2PANHCOAH C
OCHOGHBIMU UeNAMU, 3a0a4aMU U
NPUOPUMEMHBIMU HANPABNCHUAMU 0H00HCEMHOI NOAUMUKIU,
00ocHoeaHuAMU
01002CeMHBIX PACX0008, NIAAHUPYEMBIMU U OOCIMUZHYMBIMU
pe3yiomamamu
UCNOIb308AHUA 010 OHCCMHDBIX ACCUZHOBAHUIL
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[IpaBoByt0 ocHOBY npoekTa pemieHus CoBeta genyTratoB «O MECTHOM OIOIKETE
Pyccko-Bricorkoro cenbckoro noceneHus JIoMOHOCOBCKOTO MyHUIIUNIATIBHOTO
pationa Jlenunrpasckoit obmactu Ha 2026 ron v Ha rIaHOBBIN niepuo 2027 u 2028
rofgoB» coctaBisaoT Konctutymus Poccuiickoit @enepannn, brogKeTHbIA KOAEKC
Poccuiickoit @enepannu, Hanorossiil kogekc Poccuiickoit @enepanmu,
- @enepanbubiit 3ak0H 0T 06.10.2003 Ne 131-03 «O06 061mKX TPUHIIMIIAX
OpraHu3alMyu MECTHOTO camoyrpaBiieHus: B Poccuiickoit @enepaunmny, [Ipukas
MunuctepctBa punancoB Poccutickoit @eaepanuu ot 24.05.2022 N 821 «O
[Topsiake hopMupoBaHMs U TPUMEHEHUS KOJOB OOKETHOH Kiaccuukanuu
Poccuiickoit @enepanuu, uX CTpyKType U MPUHLKINAX Ha3HAYCHU», [[pukas
MunucrtepctBa punancoB Poccuiickort @eneparuu ot 29.11.2017 N 2091 "O6
yTrBepkeHun [lopsiika mpuMeHeHus KiacCuUKaIuy onepaiui cekxropa
TOCY/IapCTBEHHOIO YNPaBJICHUA'", HHbIE HOPMATUBHBIE MPABOBBIE aKThl Poccuiickoi
®enepaunu, YeraB Pyccko-Beiconkoro cenbckoro nocenenus JIoMOHOCOBCKOTO
MYHHITUTIATEHOTO paiioHa JIeHuHTpaackoit oomactu, pemenue CoBera IeMyTaroB OT
21 mapra 2024 roga Ne 8 «O6 yrBepxkaenuu [lonoxenus o 610KeTHOM Tpolecce
B Pyccko-Briconikom cenbckoM nocenennu JIoMOHOCOBCKOTO MYHULIUMITAIIBHOTO
paiiona Jlenunrpaackoi o6iacTi», HHbIE HOPMaTUBHBIE MPABOBbIE aKThl Pyccko-
Bricoukoro cenbckoro noceneHus: JIoOMOHOCOBCKOTO MyHHUIIMIIAJIBHOTO palioHa
JlernHTpaackoit obmacTy. t




IToxa3aresn IIpoexT IIpoexT IIpoekT -
a 2026 ro; a 2(] O] a 2028 ro; —
1. JOXO/IbI (Bcero), B ToM uncJe: 65 804,0 65 30 66 669,6
HAJIOTOBbIE M HEHAJIOTOBbIE J0X0/bI 37,4 4 \
0e3Bo3Me3HbIe 4516,6 053,8 s l
B T.U. JOTAIlHM OIOMKEeTaM CeJbCKHX
NoceJeHnH Ha BbIPABHHBaHHE 460,6 0 4
0101 KeTHOM 00ecrie4eHHOCTH
;’ 2. PACXOJIBI (Bcero) 6 0 66 8 68 259
u .
h pacxobl 6€3 yCJI0BHO YTBEPKIEHHBIX 6 64 959 l. -I
MECTHBIH OIOMKeT 65 301.0 64 66 244
0e3BO3Me3IHbIC 056,0 41,6 014
B TOM 4YHCJIE YCJOBHO YTBepiKIeHHbIE 00.0 00.0
O
pacxonbl

% ycJI0BHO YTBep:K/I€HHBIX PACX0/10B

3. JIE®UILINT (-)




TTOXOABI OIOAIKETA ITOCEACHHUST

Adoxoabl 6ropxera noceneHus ob6pas
HEHANIOroBbIX AOXOAO0B, a TAKXXE 3a CueT

HTCH

cyerT HaIIOI'OBbIX n

83803Me3p,H bIX I'IOCTYI'II'IeHMM

.HIHH“LH“

HaJtoroBsie 10X0/1b1 —
MOCTYILIEHHSI B OIO/UKET OT
YILIATHI HAJIOT OB,
YCTAHOB/IEHHBIX
Hanorosemm xojexcom P®

Be3Bo3Me3/HbIe MOCTYILICHIS -
3TO (PHHAHCOBAS IIOMOILH 3
OIO/UKETOB JAPYTHX YPOBHeEI




®daKTnyeckoe
nocrynaeHue
3a 2024 rop,

BCero

|
bu3nyecKux auy !
Hanoru Ha ToBapbl
(paboTbl, ycnyru),

peanusyemble Ha
Tepputopun PO

now/imHa
HEHAJIOTOBbIE A,0OXOA4bl
BCero

B TOM yucne:

Aoxoabl ot
MCNO/Ib30BaHUA
MMYyLLeCTBa,
HaxogALWeroca B
rocyAapcTBeHHOU U
MYHMLUNA/IbHOW

| cobcTBEHHOCTH

HaumeHoBaHue
AOXOAHOrO0 UCTOMHUKA

1194,0

10 645,1

OueHKa 2025
rog

17 145,0

4,1

11532,1

MporHo3
2026 ropg,

25 097,5

12 235,0

1266,7

1900,0
9691,0

4,8

MporHo3
2027 ropa,

26 086,7

13 057,0

1304,7

1910,0
9 810,0

5,0

MporHos
2028 rop,

26 953,1

13779,0

1343,9

1920,0
9905,0

5,2




I[OXO}]L[ OT C1a44 B apeHay
HMYIIECTBA, COCTABJIAIOLIETO
Ka3Hy CeJIbCKHUX noceJieHuit
(33 HCKJIIYCHHUEM 3€MEIbHBIX

IIpoune goxoasnl oT
HCI0/Ib30BAHUS HMYIIECTBA U
NpaB, HAXOASIIINXCH B
rocyJapcTBeHHON U
MYHHIHIIATbHOI
COOCTBEHHOCTH (32
HMCKJIIOYeHHeM HMYLIeCTBa
OIOIKeTHBIX H ABTOHOMHBIX
YUpeKAeHHUH, a TAKKe
HMYIIeCTBA
roCyJapCTBEHHbIX U
MYHHIUHATBHBIX YHUTAPHBIX
NpeANPHUATHII, B TOM YHCIe

Joxoabl, moay4aembie B BHIe
apeHIHOM IJIAThI 32
3eMeJIbHbIEe YIACTKH,
rocy/iapcTBeHHast
€00CTBEHHOCTb HA KOTOpbIE
He pa3rpaHuvYeHa U KOTOpbIe
PAaCIIOIOKEHBbI B TPAaHUIIAX
CeJIbCKHX IOCeJIeHHI 1
MesKCeJIeHHBIX TePPUTOPUI
MYHUIHMIIAIbHBIX PAHiOHOB, a
TaK:Ke CPeICTBA OT MPOJAKA
NpaBa Ha 3aKJII0YeHHe
JO0TOBOPOB ApEH/IbI
YKa3aHHBIX 3eMeJIbHbBIX
YaCTKOB

1074,4

11252

11252

1296,8

B TOM Yucne:

1296,8




( NNATEXW NPU )
NONb30BAHUMU

# NPMPOAHBIMMU
PECYPCAMM

Joxoabl OT OKa3aHMA
NNATHbIX YCAYT U
KOMneHcauum 3aTpar
rocyaapcrea

Joxoabl OT npoAaaXu
MaTepuanbHbIX U
HemaTepuanbHbIX aKTUBOB

BCEFO HAJIOTOBbIE U

| HEHANOrOBBIE mOXOAPI 29 678,2 28 677,1 31287,4 32 247,3 33 113,7

BE3BO3ME3/AHbIE
NOCTYNM/ZIEHUA

36 290,0 64 038,6 34 516,6 33 053,8 33 555,9




OCHOBHaA 3apauva

npwn coCtaBJ/IeHUA 6}O,D,)K6Ta — 1A
npaBvJibHO pacrnpeanesintb A4oXoabl.

Aoxoabl
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PACXOAbI BIOUKETA
PacxoapI 010/KeTA — 3TO BHILIAYHBAEMbIE U3 0I0/KETA ICHEKHBIE
cpeacTBa |

Pacxoanoe 00s13a1€,1bCTBO — 3TO 00SI3AHHOCTH BBIILIATHTH JICHE/KHBIE
CpeacTea u3 COOTBETCTBYHOIIETO OK0/KeTA

OcHoBaHuA I1 BO3HAKHOBECHHASA A
OILIATEI
3211(01[51. OIIPpEACIBIIONINC ()G'LCM U ITpaBUIa
OITPCACIICHMS 06’[>CML1 0651'3&1’1‘0.’11)0'[73 Iepexa
(l)H’SI/I‘ICCKI/[M JIMITOM, ITOUICKAaIIMe
HUCITIOJIHCHHIO B ;ICI-IC)KI[OF[ (l)Op.\IC (IICHCI/[H.

Pacxoxasie 00a3aTensCTBa

IIy0siu4uHBIe HOPpMATHBHbBIE

110 CcOOUsI, KOMITEHC Al MU, UHBIC
COIMAILHBIE BBIUIATHI)

M\ HHUITUITAIIBHBIC ITPABOBEIC aKThI,

Fpa)[( JAAHCKO-IIPABOBbIE I'OCYIAPCTBEHHBIN (MYHHUITUIIATHHBIN )
KOHTPAKT, COITIAIIICHUE U T.J1.




rT CprKTypa H THHAMUKQ PACX010B MECTHOTO 610)I?KET3 10 pa3aciam 1 nopasac/iam

- KNACCHUKALHH PACY010B

TEeMIT TeMIT
2025r. TeMII pocTa K 2027 r. pocra K 2028 r. pocra K
(TBIC. PYO.) 2025 r. (%) (TBIC. PYO.) 2026 1. (ThIC. PY6.) | 2027 T.
(%) (%)

HanmeHoBaHue KPCP

Moapasaen

Oomerocy1apcTBeHHbIE 291345 33
BOIIPOCHI 523,2

QOYHKIMOHUPOBAaHNE

BBICILIETO JOJPKHOCTHOTO

muia cyowsekra Poccuiickoit

denepanuu u

MYHHUIUATHHOTO

o0Opa3oBaHus

DYHKIIMOHUPOBAHKE

3aKOHOJATEIbHBIX

(IpencTaBUTENBHBIX )

03  opraHoB rocyaapcTBEHHOMH 12448 12456 0,1% 12725 2,2% 13229 4,0%

BJIACTH U IPEACTAaBUTEIBHBIX

OpPraHOB MYHHITATATLHBIX

o0Opa3oBaHU

OYHKIIMOHUPOBaHNE

IIpaButenscTBa Poccuiickoit

®denepanyu, BHICIIAX

PICHOJIHI/ITGJILHI:I% OpraHoB 23 3644 27

roCyJapCTBEHHOW BIIACTH 753,8

cyonekToB Poccuiickoii

®denepanviv, MECTHBIX

AIMUHUCTPALHI

11  Pe3sepBHbic (OHIBI 300,0 300,0 0,0% 300,0 0,0% 300,0 0,0%

Apyrue
13  oOmierocymapcTBEHHBIE 345 35 -89.9% 35 0,0% 35 0,0%

15,1% 328444 -2,0% 340279 3,6%

02 4190,8 42203 0,7% 4 387,6 4,0% 4 563,1 4,0%

04 18,8% 26 880,8 -3,1% 278384  3,6%




MoobOunuzanoHHas u

. 406,9 443,5 9,0% 458,8 3,4% 0,0 -100,0%
BHEBOMCKOBAsI IIOATOTOBKA

Hanuonanbuas
00 Vs G 3218 2930 01 253.0 01 273.0 0,1
NPaBOOXPaHUTEJIbHasI

ACATECJIbHOCTD

3amura HaceJIeHUs U
TEPPUTOPUH OT
YpE3BbIYANHBIX CUTYaLlUH
IPUPOAHOTO U
TEXHOTCHHOT'0 XapaKIepa,
nokapHasi 6e30MacHOCTh

10 321,8 293,0 -8,9% 253,0 -13,7% 273,0 7,9%

HanunonannHas

41579 36390 -125% 82481 126,7% 75711 -8,2%
IKOHOMHKA

HopoxHoe X035HCTBO

38579 34390 -109% 82481 1398% 75711 -8,2%
(mopo>xHBIE OHTBI)

Jpyrue Bonpockl B 00J1acTH

. 300,0 200,0 -33,3% 0,0 -100,0% 0,0 X
HaIlMOHAJIbHON SKOHOMUKHU




KunumiHoe X03MCTBO

KomMMmyHanbpHOE X035HCTBO

BiaroycrpoiictBo

Oopa3oBanue

MonozaesxHas HOJIUTHKA U
03JI0pOBJICHUE I€TEH

KyabTypa,
KHHeMaTorpagus, cpeacTrsa
MaccoBoii UHGopManuu

KynbsTypa

ConuanbHas MOJUTHKA

IlencroHHOE OOCCIICUCHHE

®duzuyeckasi KyJbTypa U
CHopT

Ousnyeckas KyJabTypa

1845,9

2637,0

30 375,4

329,2

329,2

28 624,4

28 624,4

12252

1225,2

60745

6 074,5

68 335,9

3004,2

1070,0

13 438,2

855,1

855,1

77329

1287,1

1287,1

2070,8

2070,8

105 132,6

62,7%

-59,4%

-55,8%

159,8%

159,8%

-73,0%

0,05

5,1%

-65,9%

-65,9%

67 357,0

1401,6

880,0

12
397,8

647,5

647,5

7336,9

1338,5

1338,5

1070,8

1070,8

-35,9%

-53,3%

-17,8%

-1,7%

-24,3%

-24,3%

-5,1%

4,0%

4,0%

-48,3%

-48,3%

66 877,4

1401,6

940,0

13
406,4

681,1

681,1

7495,2

1392,1

1392,1

1070,8

1070,8

-0,7%




MPOITPAIVIIVIEB]

MY HVLIMINMNAJTJTIbDHDBIE




HaunHas ¢ 2015 roga pacxoabl mecTHOro broaxketa popmupytorca
Ha OCHOBAHUW YTBEPXKAEHHbIX MYHUUMMNANAbHbIX Nporpamm. Ha
2026 rop yTBEPKAEHO TPUHAALATD MYHULMUNANBbHbBIX NPOrpamMmm
C pacxogamu, npeaycmoTpeHHbIMK Ha 2026 - 2028 rogbl Ha
obuwyto cymmy 101 402,7 Tbic. pyb. B 2026 rogy nporpamMmHble
pacxoAbl 3annaHnpoBaHbl B cymme 33 320,4 Tbic. pyb., uTo
coctaBnsaet 49,5% ot obuwei cymmbl pacxoaos (8 2025 roay B
nepBoHa4yabHOM 6rOAXKeTe NNAaHMPOBANOCh 13 MyHULMNANbHbIX
nporpamm Ha cymmy 30105,7 Tbic. py6., 50,5% oT 0bweit cymmbl
pacxonos 6roaxketa 2025 roaa).
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1 - MyHunumnanbHaa nporpamma « KomnsiekCcHoe pa3BuTme TeppmuTopumn

PyccKo-BbicouKoro cenbckoro noceneHma JIOMOHOCOBCKOrO MyHULMNAJIbHOIO
panoHa JIeHNHrpaackom obnactmn»:

- 2026 rog— 3 672,6,0 TbiC. pyb.
- 2027 rop — 880,0 Tbic. pyb.
- 2028 roa — 940,0 Tbic. pyb.

2 - MyHMumnanbHaa nporpamma «Pa3BuTtme yIMYHO-A0POKHOM CETU Ha
Tepputopumn Pyccko-BbicouKkoro cenbckoro noceneHna JIOMOHOCOBCKOrO
MYHMUMNANBHOTO paioHa JIeHMHrpaacKkom obnactn»:

- 2026 rom — 3 280,0 TrIC. pYO.
- 2027 ron — 8 189,1 1hIC. pYO.
- 2028 ron — 7 512,1 1hIC. pYO.




EE MynununansHas nporpamma «bnaroyctponctBo Tepputopuu Pyccko-
Briconkoro ceiapckoro noceneHus: JIoMOHOCOBCKOTO MyHULIMIIAJIBHOTO palioHa
Jlenunrpasckoi obaacTmy:

- 2026 rox — 9 238,4 thIC. PYO.
- 2027 rog — 9 519,4 1rIC. PYO.
- 2028 rog — 10 578,6 ThIC. PYO.

4 - MynunumnanbHas nporpamMmma «KanmuTaabHbI peMOHT OOIIEr0 UMYIECTBa
MHOTOKBAapTUPHBIX JIOMOB, YHEPTroCcOSPEKEHUE U TTOBBIIIIEHNE YHEPTeTHUECKOM
3¢ (HEeKTUBHOCTH B MYHHUIIMTIAJIBLHOM XKWIOM (poHIe Ha Tepputopun Pyccko-
Briconkoro cenapckoro noceneHus: JIoMOHOCOBCKOTO MyHUIIMIIAJIBHOTO paiOHa
Jlenunrpasckoit obmacTmy:

| - 2026 rox — 1 401,6 Toic. pyo.
- 2027 ron — 1 401,6 toIC. pYO.




5 - "MyHununansHas nporpamma «OO0ecreueHne MepBUYHBIX Mep MOXKapHOM
Oe3omacHOCTH Ha TeppuTopuu Pyccko-BhICOIKOro cenbCcKkoro moceneHus
JIOMOHOCOBCKOTO MYHHUIIUIIAJILHOTO paiioHa JICHUHTpajCcKoi 00IacTh:

- 2026 rog — 290,0 TeIC. pyO.
- 2027 ron — 250,0 ThIC. PYO.
- 2028 ron — 270,0 ThIC. PYO.

6 - MyHununanbHas mporpamma «Pa3BuTHe MONOMEKHOW TOJUTHKH,
KyJABTYpBI, (DU3UYECKOM KYIBTYphI, cropra B Pyccko-BricorkoM ceabckoM
MOCENEHUH JIOMOHOCOBCKOTO MYHHUIMIAJIBHOIO paiioHa JIeHMHrpaackou
ooOactn":

- 2026 ron — 9 645,8 ThIC. pYO.
- 2027 ron — 9 043,2 toIC. pYO.
| - 2028 rom — 9 234,0 ThIC. PYO.




7 - MyHnununanbHas mnporpamma «Peanmuzamusi conuaabHOM TOJUTHUKH B
Pyccko-BbICOLIKOM CEIBCKOM MOCENEHUH JIOMOHOCOBCKOTO MYHUIIMIIAIBHOTO
paiiona Jlenunrpazackoi obiaactu"

- 2026 rog — 1 287,1 thIC. PYO.
- 2027 ron — 1 338,5 ThIC. pYO.
- 2028 ron — 1 392,1 ThIC. pYO.

8 - MynununansHas nporpamma «KoMIJieKCHbIE Mephl 10 MPO(UIAKTUKE

TEppOpU3Ma U SKCTpEeMHU3Ma Ha TeppuTopu Pyccko-BbIcOIKOro cenbckoro

noceneHus JIOMOHOCOBCKOIO MYHMIHMINAIBHOIO paiioHa JIeHMHrpaackou
o0JyacThy.

- 2026 rox — 3,0 ThIC. pYO.
- 2027 rox — 3,0 ThIC. pYO.
| - 2028 ron — 3,0 ThIC. pYO.




9 - MynurnunansHas mporpamMma "O CONEWCTBUM Y4YacTHUIO HACEICHHUS B
OCYILIECTBJIEHUH MECTHOTO CaMOYyIpaBlieHUsi Ha Tepputopun Pyccko-
Briconkoro ceiabckoro noceneHus: JIoMOHOCOBCKOTO MYHUIIMTIIAJBHOTO pailoHa
Jlenunrpasckoit obmactu":

- 2026 rox — 1 832,1 TrIC. pYO.
- 2027 rox — 59,0 ThIC. PYO.
- 2028 rox — 59,0 TrIC. pYO.

10 - MynununanpHas nporpamma '"Pa3BuThe MYHMIIMIIATBLHOW CIY>KOBI B
Pyccko-Beiconikom cenbCkoM moceneHuu JIOMOHOCOBCKOTO MYHHUIUMITAIBHOTO
paiiona JlenuHrpajckou obmactu":

122026 rox — 20,0 TeIC. pyo.
- 2027 rox — 40,0 ThIC. PYO.
| - 2028 rox — 40,0 ThIC. pYO.




11 - MynununansHas nporpamma «bopsba ¢ 6opiieBnkom COCHOBCKOTO Ha
Tepputopun Pyccko-Beiconikoro cenbckoro moceneHus JIOMOHOCOBCKOTo
MYyHULIMTIAIBHOTO paiioHa JIeHuHrpaackoit oomactu':

- 2026 rox — 137,3 ThIC. pYO.
- 2027 ron — 128,4 trIC. pYO.
- 2028 rox — 77,8 ThIC. PYO.

12 - MyHnununanbHas nporpamma «@opMupoBaHue KOM(DOPTHON TOPOACKON
cpensl B Pyccko-BBICOIIKOM CEMBCKOM ITOCEIICHUMY:!

- 2026 rox — 2 389,3 1hIC. PYO.
- 2027 rox — 2 750,0 TBIC. PYO.
- 2028 rog — 2 750,0 thIC. PYO.




13 - MynununanbHas nporpamma "lIpou3BonCTBEHHBIM KOHTPOIb 32
COOMIONICHNEM CAHUTAPHBIX TPAaBHJI U BBINOJIHEHWEM CaHUTapHO-
MPOTHUBOSMUAEMUYECKUX  (MPOPUIAKTUYECKUX)  MEPONpHUATH  Ha
Teppuropun Pyccko-Bricorkoro cenbckoro noceneHus JIoOMOHOCOBCKUM
MYHHUIUTNIATIbHBIN palioHa JIeHuHrpaackoi oomactu':

- 2026 rox — 123,0 ThIC. pYO.
- 2027 rox — 107,0 TBIC. pYO.
- 2028 rox — 115,0 ThIC. PYO.




Pacxoabl HA HenmporpaMMHbIe HanpaBJIeHHs
NeATeJIbHOCTH OPraHOB MECTHOI0 CaMOyNpaBJIeHUsI B
2026 roay 3amsanupoBanbl B cymme 34 036,6 ThIC. pyo.,
yto cocraBiaser 50,5 % ot o0umieii cymmbI pacxonoB
Oromxera.

- 2027 rox — 33 168,2 TeIC. pYO.

- 2028 ron — 33 886,0 THIC. PYO.
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CIIACHUBO
32 BHUMAaHHe!




